
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2024 • Edição V V

(Continua na próxima página)

ld:030E73EEF8D6C577 

Batalha ---~~-º,,,_ 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 

DECRETO Nº 016/2024 DE, 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Homologa o resultado final do concurso público inst/tuldo pelo Edital 
n• 01/2023 e dd outras provldlnclas. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, 

em especial as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RE SOLVE: 

Art. 1° Homologar o resultado do concurso público institu!do pelo Edital nº 01/2023, de 29 de 

setembro de 2023, no que concerne aos cargos mencionados no Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - Para os cargos em que não houve candidato aprovado, a Prefeitura Municipal 

Batalha- PI poderá reabrir novo edital para o provimento das vagas remanescentes, conforme disposto 

no subitem 1.3 do Edital nº 01/2023. 

Art. 2° A lista do Anexo Único desde Decreto, referente à homologação do resultado final, 

encontra-se discriminada por código do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte ordem: 

número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação. 

Art. 3° O concurso público terá a validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única 

vez por igual período. 

Art. 4° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA-PI, aos 08 dias do mês de 

fevereiro de 2024. 

(SIC 
Bataíhâ - ~-.. ,,,_. 

JOSÉ LUIZ-b~ADO 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNP.J: 06.553.903/0001-86 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N' 016/2024 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO 

CARGO: 002 - BIÓLOGO 

APROVADO(S}· 100342038 - RAMON DE LIMA SAMPAIO, 65 .00, 1. 

C( ASSJF(CADO/S}· 100334584 - JOSÉ AUGUSTO ARAGÃO SILVA. 63.00, 2. 

CARGO: 003 - PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL 

APROVADO(Sl: 100339062 - JULIANA FERREIRA LIMA, 85.00, I; 100336819 - LIA CARLA 

PIMENTEL, 82.00, 2; 100333209 - (CARO JAVAN FERREIRA LAGES. 82.00, 3 ; 100333398 -

MÁRCIA CARVALHO NUNES, 79.00, 4 ; l00335571 - MARIA DOS REMÉDIOS CARVALHO DA 

SILVA, 79.00, 5; 100331903 - MARIA ELOIZA DE SOUSA CRUZ DA SILVA, 79.00, 6. 

ÇLASSIFICAQOCS\· 100342062 - CARLOS AUGUSTO FERNANDES DE MEDEIROS, 79.00, 7; 

100334476 - MARIA PAULA APARECIDA MENDES DE LIMA, 78.00, 8; 100340662 - MARIA 

APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA MARQUES, 77.00. 9; 100333307 - MANOEL BRUNO ALVES 

SALES, 77.00, 10; 100331726-SANDRA MARIA COELHO DE OLIVEIRA, 76.00, 11; 100339046-

MARIA ALANA ROCHA DE SOUSA, 75.00, 12; 100333981 - PAULA RENATA LOPES DE 

ARAÚJO. 75.00, 13; 100334009 - NAIARA DO NASCIMENTO COSTA, 74 .00, 14; 100339440 -

THAYS KELLY SIMPLICIO DA COSTA. 73.00, 15; 100337000 - KENE ANDERSON 

NASCIMENTO CARVALHO. 73.00, 16; 100338870 - VANUSA MARIA BACELAR DA 

CONCEIÇÃO, 72.00, 17. 

CARGO: 004 - PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1° AO 5° 

ANO) 

APROVAOO(Sl· 100331997 - VITORIA LETICIA S ILVA BARBOSA, 91.00. 1; 100336416 - MARIA 

ELANE SOARES DA CUNHA, 89.00. 2; 100332551 - MARIAAMANDA MACEDO OLIVEIRA, 

83.00, 3; 100335935 - JAQUELINE ANDRADE DA COSTA, 80.00, 4; 100336253 - FRANCISCA 

GOMES DA SILVA, 79.00, 5; 100336901 - ELIANE SILVA GOMES, 79.00, 6. -.f0~ 

ESTADO DO PIAU( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNP.J: 06.553.903/0001-86 

ÇLASS(f(ÇADO/S\· 100333789 - GABRIELE ALVES DOS SANTOS, 79.00, 7; 100339639 -

JACIRA BEATRIZ DA SILVA CARVALHO, 77.00, 8; 100339066 - RAMIRO DE CASTRO 

CAVALCANTI. 77.00, 9; 100336672 - IRISLENE FERREIRA DA SILVA. 76.00. 10; 100339713 -

MONIQUE COSTA BARROS DE ARAUJO, 76.00, 11 ; 100332839 - FRANCUELYS DE JESUS 

BARROZO, 75 .00, 12; 100335406 - IZAQUIEL NASCIMENTO SANTOS, 73 .00. 13 ; 100331736 -

ANNESUELLANY DA SILVA ALENCAR DE SOUZA, 73.00, 14; 100333861 - JOSERLAN LIMA 

SANTOS, 73.00, 15; 100335629 - JEAN SILVA DOS SANTOS. 72.00, 16; 100332155 - ANTONIA 

DE OLIVEIRA SANTOS, 70.00. 17. 

CARGO: 005 - PROFESSOR DE ARTES 

APRQYAPO/S\· 100336312- SOLANGE MARIA DO REGO, 63.00, 1. 

CARGO: 006 - PROFESSOR DE CitNCIAS 

APROVADO/S\· 100336012 - CLEITON SILVA PEREIRA. 76.00. 1. 

ÇLASSIFIÇADO/S}· 100335121 - JEFFERSON MAGALHÃES DE OLIVEIRA. 73.00. 2; 100338236 

-AMAURI DE SOUSA BRANDÃO. 69.00. 3; 100332891 - SILAS FIGUEREDO DA SILVA, 68.00. 

4; 100338835 - JANNE KATHYELLE MOREIRA FERREIRA DO BONFIM, 68 .00, 5; 100341666 -

FRANCINALDA DA S ILVA CARDOSO, 67.00, 6; 100338363 - VICENTE ANTONIO CARDOSO 

NETO. 67.00. 7. 

CARGO: 007 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 

APROVADO!S\· 100339149 - JOSÉ ULISSES LIMA RODRIGUES. 79.00, 1. 

Ç LASS(FJÇADO/S\· 100332539 - FELINTO LEANDRO RODRIGUES DE LIMA, 74.00. 2; 

100333264 - GABRIEL DE SOUSA FRANÇA, 72.00, 3; 100338650 - LUIZ FELIPE RODRIGUES 

DO LAGO, 71 .00, 4; I 00335802 - JOSELINO CARVALHO MOREIRA JÜNIOR, 69.00 0 5; 100338667 

-AMANDA GUIMARÃES SAMPAIO, 69.00, 6; 10033491 I -ALDA SANTOS FERREIRA, 68.00. 7. 

CARGO: 008 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO 

APROVADO/S}· 100335991 - WILSON PINTO DOS SANTOS JUNIOR, 77.00, I. 

Ç LASSJf(ÇADOíSJ· 100338879 - FRANCISCO EDESIO CARLOS SOARES, 69.00, 2 ; 100340051 -/J () 
RAIMUNDA VERAS LOPES DE SOUSA. 69.00. 3. ~ ~ 

lkrialfiO - ~-·-

ESTADO DO PIAUt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 

CARGO: 009 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

APROVAOO/S}· 100331900 - LURIAN DA CRUZ DE SOUSA, 80.00. I. 

ÇLASSIFICADO(Sl· 100335093 - ANA PAULA FERREIRA DE SOUSA. 79.00, 2 ; 100336519 - LUIZ 

FERNANDO ARAUJO SANTOS, 78.00, 3; 100332731 - JOSÉ GOMES DE ARAÚJO FILHO, 76.00. 

4; 100335334 - NOÉ DA SILVA CARVALHO, 73.00. 5; 100331752 - DOUGLAS SILVA 

DAMASCENO. 72.00, 6; 1003362S8 - MARIA DHEICIANE SILVA SENA, 70.000 7. 

CARGO: 010 - PROFESSOR DE HISTÓRIA 

APROVAOO/Sl· 100335980 - EOILSON BATISTA DA MATA, 80.00. 1. 

ÇLASSiflÇAOO/S}· 100336690 - LUfS EDUARDO DE SANTANA FLO~CIO, 77.00, 2 ; 

100338664 - KLEBER JOSÉ FERREIRA CUNHA, 74.00, 3; 100332236 - MICHELLE FERREIRA 

CALAÇA, 73.00. 4; 100333708 - CARLOS PAZ DE VASCONCELOS, 72.00. S; 100339349 - ELIAS 

SERGIO DA CUNHA. 72.00. 6; 100334298 -THIAGO SILVA OLIVEIRA. 71.00. 7 . 

CARGO: 011 - PROFESSOR DE INGLtS 

APROVADOíS\· 100334875 - MARCILIO AGUIAR RODRIGUES, 82.00. 1. 

Ç LASSlf(CADO(Sl· 100337970 - KENNY ROGERS DE CARVALHO CERQUEIRA, 74.00, 2; 

100339848 - SUZETE BARBOSA DO VALE. 74.00. 3 ; 100333884 - NÁYRA MARIA GOMES 

SILVA. 70.00, 4; 100339 1S7 - ROGERIO CORIOLANO DO NASCIMENTO, 67.00, 5; 100333347 -

KAIO WERLE DA SILVA SOUSA, 67.00 0 6; 100332012 - CfCERA ANARIELE DE CARVALHO 

LAURENTINO, 66.00, 7. 

CARGO: 012 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

APROVADO(SJ· 100339829 - MOACIR DELA PENHA BANHO JUNIOR, 82.00, I ; 100334369 -

DJINANSLLEY REBOUÇAS DA SILVA. 81.00, 2. 

Ç LASSIFIÇADO<S}· 100333141 - FRANCILIO LIMA SAMPAIO, 79.00, 3; 100339695 -

HELINALDAALVES DE SOUSA. 77 .00, 4; 100334624 - HISLLEY FEITOSA MENESES, 77.00, 5; 

10033S288 - DOMINGOS JOAQUIM DE SIQUEIRA NETO, 76.00, 6; 100332141 - GERSON 

MISAEL SOUSA OLIVEIRA. 75.00. 7; 100332916 - WASHINGTON DA SILVA co~~ 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2024 • Edição V V

(Continua na próxima página)

Batalha - ~_ .. ,,,,_ 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 

100341678-ANTÔNIO ROMÁRIO SOUSAALVES, 74.00, 9; 100335915 - RAIMUNDO NONATO 

FURTADO JUNIOR, 74.00, 10; !00338022 - FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DE CARVALHO 

JÚNIOR, 72.00, 11. 

CARGO: 013 - PROFESSOR DE PORTUGuts 

APROVAIXXSl· 100332611 - ANTONIO SERGIO AMORIM SANTOS, 81.00, l; 100338857 -

MARIA DO CARMO MOREIRA DE CARVALHO, 80.00, 2. 

CLASSIFJCADO<S)· 100338098 - JÉSSICA MARIA CRUZ SILVA, 78.00, 3; 100339588 - IÚNA 

GABRIELLA COSTA DE PAIVA, 77.00, 4; 100339416 - YURI STARNISLAY RIBEIRO PEREIRA, 

76.00, 5; 100340123 - EDILSON DE SOUSA FONTENELE, 75.00, 6; 100332189 - FRANCISCA 

FABIANA DE SOUSA ALVES FERREIRA, 74.00, 7; 100338980 - ALINE KANANDA MATIAS 

SILVA, 73 .00, 8; 100332307 - ANDRESSA DE LARA BEZERRA MOURA, 73.00, 9; 100333610 -

IGOR MACHADO DA SILVA, 73.00, 1 O; 100337234 - ALLANA MARQUES FEITOSA, 72.00, 11. 

CARGO: 014 -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ZONA URBANA 

ÇLASSIFJÇADO/Sl; 100335080 - GEOVANE DE SOUSA OLIVEIRA FILHO. 74.00, 1; 100332874 

- ANTONIO EDSON PEREIRA DOS SANTOS FILHO, 73.00, 2; 100333953 - !SAQUE ALVES 

FERNANDES, 68.00, 3; 100331759 - MARIA LETICIA CARVALHO CANDIDO, 67.00, 4; 

100337423 - LUZIA KAWANY SILVA RODRIGUES , 66.00, S; 100339204 - FRANCISCO 

MEDEIROS DE CARVALHO JÚNIOR, 66.00, 6; 100338585 - RAIMUNDO NONATO PEREIRA 

FRANCO, 62.00, 7; 100338578 - OHLIF DGAVI MOREIRA BENTO, 62.00, 8; 100337563 - ISMAEL 

DOS REIS SILVA, 61.00, 9; 10033931 S - LEONARDO HENRIQUE DA SILVA MACHADO, 60.00, 

10. 

CARGO: 015-AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ESFCORTADO 

APROVADO/S): 100337075 - RAYLLAN SOARES GOMES, 75.00, I; 100336741 - PATRICIA 

LOPES RESENDE, 68.00, 2. 

CLASSIFJÇADO/S): 100331836. TAHISA OLIVEIRA DA SILVA, 64.00, 3. 

CARGO: 016-AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF BOM ASSUNTO/BELA VISTA 

APROVA()()(S}· 100338269 - SHEILA SALES PAIVA SOARES, 66.00, l ; 100336121 - GISLENE /)_(), 

FERREIRA DA SILVA SANTOS, 65.00, 2. ~ ~ 

ESTADO 00 PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 

CLASSIFICADO(Sl: 100339630 - FABRICIO DOS SANTOS FONTENELE, 65 .00, 3; 100338764 -

MARIA YSLA SILVA OLIVEIRA, 63.00, 4; 100336520 - WAGNO DE OLIVEIRA SILVA, 63 .00, 5; 

100333502 - FRANCISCO RONADO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR, 63 .00, 6; 100331 783 - JOSÉ 

AMORIM SANTOS, 60.00, 7. 

CARGO: 021 - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

APROVADO!Sl· 100332235 - JOSE VALDIREN E SIQUEIRA CARVALHO, 69.00, 1. 

CLASSIFICADO/S): 100334571 - JORDANIO DA SILVA FERREIRA, 63.00, 2; 100336078 - MARIA 

DAS DORES CARVALHO SILVA CERQUEIRA, 62.00, 3; 100331 750 - MARAILDA TEIXEIRA DE 

SALES, 62.00, 4; 100338978 - MARDONIO DOS REIS SILVA, 62.00, 5; 100338844 - JOELSON 

ALVES DE FRANÇA LIMA, 60.00, 6; 100336534 - ANTONIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR, 60.00, 7. 

CARGO: 022 - AGENTE FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

APROVADO/Sl: 100338599 - ROBERITO MATEUS REBELO DA SILVA, 72.00, 1. 

CARGO: 023 - FISCAL AMBIENTAL 

APROVADO!S): 100337989 - ISABEL TERESA DE SOUSA SILVA, 62.00, 1. 

CARGO: 024 - FISCAL DE OBRAS E POST URAS 

APROVADO/Sl: 100338841 -THALIA MACHADO DE OLIVEIRA, 67.00, 1. 

ld: 10EF2AA2A03ABEE1 

MU NIC IP IO DE BATALHA 

06553903J0001-86 Exerclcio: 2023 

DECRETO Nº 53, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.914 

Abre no orçãmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providt§nd3s 

Resolve : 
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na .import8.ncia de 
R$8 .189 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

01 .031.0030.1001.0000 
4.4.90.51.00 
soo 
999 000 

ENCARGOS LEG ISLATIVOS 
OBRAS E INSTAlAÇÔES 
R&CUrsos não Vinculados de Impostos 
Não.seeplÍCll 

20 01.031.0030.2001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se epHca 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

8 .189 .000,00 

641.400,00 
F.R.: 1 500 00 

62.000,00 
F.R.: 1 500 00 

1309 04.122.0003.2004.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 144.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 711 00 
71 1 Demais Transfe~ncias Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas. 
999 000 Não M aplica 

02 04 00 SECRETARIA OE C ULTURA 

65 

69 

70 

13.392.0015.2193.0000 
3.1 .90.1 1.00 
500 
999 000 

13.392.0015.2193.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

NOSSA CULTURA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Recursos não Ylncutadoa de Impostos 
Nloseapllca 

NOSSA CULTURA 
O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
Recursos não Vinculados de Impostos 
NllO&eapllee 

13.392.0015.2193.0000 NOSSA CULTURA 
3.3.90.39.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SOO Recursos nAo Vinculados de Impostos 
999 000 Nãoaeapllca 

12.000,00 
F.R.: 1 500 00 

4.000,00 
F.R.: 1 500 00 

40.000.00 
F .R.: 1 500 00 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 

DECRETO Nº 53 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.914 

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA 

82 04.181 .0003.2009.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 23.000.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00 
soo Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

03 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 

101 04.122.0003.1099.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 191 .000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 706 00 
706 Transferência Especial da União 
999 000 Não se aplica 

105 04.122.0003.2010.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 33.000.00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 soo 00 
soo Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

111 04.122.0003.2010.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 36.000.00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

117 04.122.0003.2010.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 108.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 soo 00 
soo Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

1305 04.122.0003.2010.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 59.000,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. : 1 711 00 
711 Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas. 
999 000 Não se aplica 

1308 28.843.0003.2025.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 246.000,00 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. : 1 711 00 
711 Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas. 
999 000 Não se aplica 

1310 04.122.0003.2010.0000 SERVIÇO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 259.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA F.R. : 1 711 00 
711 Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições de Receitas. 
999 000 Não se aplica 

180 25. 752.0025.2012.0000 CONTROLE DA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA 9.600.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

